A las personas discretas y decentes rogamos que esperen nuestros descargos para formar juicio, si es que no lo tienen ya

formado; que en cuanto á los escándalos *hipócritas* y *farisáicos* de la *pia caterva* de necios y protervos no llegarán nunca sus escrúpulos místicos, por mucho que griten á la altura de nuestro desprecio.

LA REDACCION.»

En vista del decreto recaído en la instancia presentada el día 7, el Sr. Director de *La Tradición* presentó otra, más del agrado del Ilmo. Sr. Obispo, que publicaremos en el número próximo para satisfacción de todos.

---

### Responsio summaria ad casum mensis Januarii.

---

S. Congregatio Inquisitionis die 25 Julii anni 1885, declaravit «dispensationes matrimoniales posthac concedendas validas fore, etiamsi reticita fuerit copula incestuosa, imo consilium et intentio, si interfuerint, per eam facilius dispensationem impetrandi.» Potest igitur apponi hujusmodi copula in narratione precum, ut causa dispensationis. Nec talis declaratio tollit impedimentum affinitatis, quod si oritur ex copula illicita, usque ad secundum, si vero ex licita, usque ad quartum inclusive sese extendit. Erravit ergo Paulus in expositis.

#### *Ad casum mensis Februarii.*

Intentio duplex distinguitur, actualis et virtualis. Hæc in explicitam subdividitur et implicitam. Explicita ea est quæ provenit ex intentione actuali virtualiter perseverante. Virtualis implicita ea est quæ habetur non ex intentione actuali sed ratione objecti ex se

tendentis ad finem honestum. His prælibatis, brevi labore potest Aurelius difficultate proposita, sese extricare. Item animadvertendum est obligationem referendi Deo omnes actiones, non esse diversam á præcepto charitatis, quod, cum affirmativum sit, obligat semper sed non pro semper. Ex his ergo facilis patet ad casum responsio.

*Ad casum mensis Martii.*

Absque Bulla S. Cruciatæ, cæteræ omnes nullius sunt effectus. Privilegia præcipua quæ illius virtute conceduntur, alia corporis, alia vero animæ necessitates respiciunt. Ad prima quod attinet, omnes qui hujusmodi Bullam sibi comparaverint, gaudent facultate edendi ova et lacticinia toto quadragesimali tempore, et etiam carnes, de utriusque medici consilio, si ægra sint valetudine. Presbyteri tamen, si nondum annum sexagesimum expleverint, indigent insuper Bulla lacticiniorum.

Privilegia spiritualia versantur circa indulgentias, peccatorum absolutionem, censuras et vota. Indulgentia plenaria conceditur semel in anno iis qui confessi et communione refecti, Deo preces effuderint juxta intentionem R. Pontificis. Similiter iis qui hujusmodi opera peragere impediti, sacrum nomen Jesu corde vere contrito invocaverint. Item, qui jejunaverint absque obligatione, indulgentiam quindecim annorum et quindecim quadragenarum lucrantur. Item, altaria visitantes, easdem obtinent indulgentias ac si stationes Almæ Urbis peragerent.